

Our Ref: ID 1920

NHS Wirral Clinical Commissioning Group  
Marriss House  
Hamilton Street  
Birkenhead  
Wirral  
CH41 5AL  
Tel: 0151 651 0011

## **Re: Freedom of Information Request - Building facilities**

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000, which was received into this office on 15<sup>th</sup> June 2021.

### **You Asked for:**

Please can you supply a list of suppliers used by your trust to undertake and supply any of the soft facilities listed below under the terms of the Freedom of Information Act 2000 ('the Act')?

1. Guarding Fixed and Mobile
2. Security Services Assessment and Design
3. Supply, Installation and Maintenance of Security Alarms, Fire Alarms and Access Control Systems
4. Supply, Installation and Maintenance of CCTV Systems
5. Staff Call/Lone Working Devices and Monitoring
6. Total Security Services Solution
7. Porterage
8. Courier Services
9. Asbestos Management
10. Asbestos Removal
11. Demolition Services
12. Lift Maintenance
13. Legionella and Water Treatment Services
14. Fire Risk Assessments and Consultancy Services
15. Passive Fire Safety
16. Active Fire Safety
17. PAT Testing
18. Pneumatic Tube Systems
19. Pest Control
20. Cleaning Services including Deep Clean/Specialist Cleaning
21. Cleaning Consumables
22. Laundry Services
23. Grounds and Gardens Maintenance
24. Grounds and Hard Surface Landscaping and Maintenance
25. Grounds and Gardens - Tree Management
26. Gritting, Snow Clearance and Winter Services
27. Window Cleaning Internal
28. Window Cleaning External

- 29. Catering Services General (+ optional retail outlets)
- 30. Catering Services Corporate
- 31. Total Soft Facilities Management

## **Our Response:**

NHS Wirral Clinical Commissioning Group lease our premises from the University of Chester. Can I please advise that you contact them directly for information in regards to your request? I have included their details below should you wish to do so:

University of Chester - [enquiries@chester.ac.uk](mailto:enquiries@chester.ac.uk)

We hope this information is useful, however if you require any further information please do not hesitate to contact a member of the Corporate Affairs Team (contact details at the top of this letter)

## **Re- Use of Information**

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail [foirequests.nhswirralccg@nhs.net](mailto:foirequests.nhswirralccg@nhs.net) to request a reuse licence.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the copyright owner to obtain their permission.